causa , tractanda paratissimum aptissimumque, et tuae Mti optime co

gnitum , qua etiam de causa ipsius opera ad hoc negocium libentissime

utimur. Cupimus igitur, ut ejus verbis omnem fidem tribuas , super

negocio pacificationis , tantopere a Mosco expetitae : superque fide,

quam idem Moscus postulat legato suo concedi, secure ad se redeundi ;
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qua etiam fide idem Possevinus indigebit : denique super omnibus rebus,

de quibus tecum aget nostro nomine. Datum Romae, apud Sanctum

Petrum , sub annulo Piscatoris, die 15 Martii 1581, pontificatus nostri

anno nono .

Gregorius XIII Pont. Max. Joanni Basilii, Magno Moscoviae

Duci.

Dilecte fili etc. salutem , et Apostolicam benedictionem . Ex lit

teris Nobilitatis tuae, quas nobis reddidit Thomas Severigenus, Orator

tuus, atque ex ipsius sermone cognovimus ea , quae nobis significare

voluisti. Laetati sumus, gratiasque egimus Deo, cujus impulsu factum

est, ut Princeps tam magnus, ex regionibus tam remotis, et per lit

teras, et per legatum nos salutaret, majorumque suorum clarissimae

memoriae Principum consuetudinem referret. Extant enim apud nos

multae illorum litterae, atque utrinque responsa , summa utriusque

partis cum voluptate , et officiorum commemoratione, reddita . Quae

postulas (qua tum quidem auctoritate, atque opera efficere poterimus)

erunt semper tuae Nobilitati a nobis paratissima. De foedere eo li

bentius agimus, quo magis agnoscimus nostri officii ac muneris. esse,

curare, ut christianorum Principum vires quam conjunctissimae sint.

Mittemus etiam , ut postulas, aliquem ex nostris cum Thoma, cura

bimusque ut possint quam brevissimo itinere illaesi , atque ab omni

viae injuria tuti, ad te pervenire. Quod autem ad Poloniae Regem ,

ut eum a Turcarum , Tartarorumque adversus Christianos foedere de

terreamus, nihil opus esse arbitramur: nunquam enim de tali foedere

aliquid audivimus, aut conjectura suspicari potuimus. Et quanquam

hoc tempore nullum gerit cum perfidis bellum , tamen hoc illi cum

caeteris christianis Principibus commune est : quos constat esse animo

erga christianam Rempublicam optimo : multis autem , gravissimisque

necessitatibus impediri, quominus possint suo summo desiderio satis

facere. De praesenti bello nihil certum judicare possumus : jam enim

biennium est, cum ipse quoque Rex publico scripto testatus fuit,

summa sese necessitate coactum id suscepisse, causasque permultas

attulit. Quia vero nullo nostro merito, summa autem Dei benignitate,